ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление

Правительства Саратовской области

от 27.03.2014 года № 183-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  Правительства  Саратовской области от 27 марта 2014 года № 183-П «Об утверждении Положения о предоставлении в 2014 году субсидий из областного бюджета на государственную поддержку сельского хозяйства» следующие изменения:
в приложении к Положению о предоставлении в 2014 году субсидий из областного бюджета на государственную поддержку сельского хозяйства:

часть третью подпункта 1.7 пункта 1 дополнить абзацами четвертым и пятым  следующего содержания:

«представление копии договора сельскохозяйственного страхования, который утратил свою силу на момент предоставления (выплаты) субсидий на возмещение части затрат на уплату страховой премии, начисленной по данному договору сельскохозяйственного страхования (за исключением договоров, по которым на дату выплаты субсидий произошла утрата (гибель) урожая сельскохозяйственных культур в результате событий определенных данным пунктом)  и (или)  перечисление сельскохозяйственным товаропроизводителем 50 процентов начисленной страховой премии по договору сельскохозяйственного страхования после самой ранней даты окончания уборки культуры урожая сельскохозяйственных культур указанной в договоре;

предоставление документов на выплату субсидий по договору сельскохозяйственного страхования на случай утраты (гибели) одного и того же урожая сельскохозяйственной культуры на одной и той же площади, по которой уже  предоставлена субсидия на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области растениеводства и (или) данный объект страхования уже принят к субсидированию даже если урожай сельскохозяйственной культуры был застрахован в другой страховой компании;».
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Губернатор области                                                                             В.В.Радаев